
Diskuse k principu DNSH
Na CZARMA bude v nejbližší době sdílen dokument k tomuto tématu.

Administrace projektů OP JAK – doporučení
Sdílení zkušeností k administraci změnových řízení (ZPP) napříč příjemci.

Publicita operačních programů (operace podporované z EFRR a Fondu soudržnosti, u nichž
celkové náklady přesahují 500 000 EUR nebo operace z ESF+, FST, ENRAF, AMIF, NSHV a FVB
u nichž celkové náklady přesahují 100 000 EUR) - upozornění na aktualizaci pravidel publicity –
povinnost veřejné akce se zástupci EK a MŠMT. Řeší se možnost „Road show“, kdy by byl ze
strany veřejných vysokých škol připraven harmonogram návštěv zástupců MŠMT a EC na
jednotlivých VVŠ.

GDPR v OP JAK – souvisí i s ISKP (agendový IS kam se vstupuje pod identitou občana apod.).
Není možné mít jeden univerzální přístup. Hlavní příjemce někdy nechce umožnit partnerům
přístup do ISKP. Doporučení ošetřit již v Partnerské smlouvě, že lidé s přístupy mají podepsané
NDA (mlčenlivost).

Podmínky pro dokončení staveb, resp. rekonstrukcí – doporučeno sladění podmínek pro
dokončení staveb s administrátorem projektu, včas předjednat a sladit dokládané dokumentace. 

Kohezní politika 28+
Očekává se snížení objemu prostředků pro ČR. Jedním ze základních bodů je větší využití
finančních nástrojů (úvěry, záruky). Zatím probíhají prvotní diskuse o struktuře možných
operačních programů, jednou z informací je i možnost rozdělení OP na investiční a neinvestiční
části. Trend směrování k performance-based přístupu Plnění cílů jednotlivých operačních
programů. Více viz např. kulatý stůl MMR ČR zde.

Specifické aspekty administrace OP JAK
Doporučení – všechny náklady související s pracovní cestou uvádět do soupisky až po ukončení
pracovní cesty. I pokud je např. vložné na konferenci hrazeno v předešlém MO, doporučení je
nárokovat jej až ve chvíli, kdy byla pracovní cesta dokončena a nárokovány jsou tak všechny
náklady najednou. Vyhneme se možnosti, že cesta se z důvodných příčin neuskuteční, a tak by
vložné nebylo oprávněný náklad.

1

https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/akce/2025_dotaceeu/kulaty-stul-vize-a-zmeny-politiky-soudrznosti-po-r


Upozornění, že kurzové rozdíly z INV položek jsou NIV a mají mít vytvořený samostatný řádek v
soupisce SD1 nejlépe ve službách. Potřeba taky vytvořit novou finanční položku po dohodě s ŘO

Upozornění na hlídání uznatelnosti nákladů na mobilitu podle státních svátků v ČR a s tím
související nutnost limitu 20 dní pro uznatelnost nákladu.

Rezerva na osobní náklady – využití jenom na navýšení JC osobních nákladů a taky na navýšení
JČ dle platné aktualizace kalkulačky JČ b1. Je to možné i pro projekty v realizaci. Realizuje se
podáním ŽoZ a má vliv na sledování 15 % přesunů mezi kapitolami. Nutné vytvořit nové FP.

Mobilita členů ISAB – pokud už mobilita směřuje na instituci, kde je kmenově člen ISAB, je
doporučeno jet na jinou součást/ fakultu/a hlavně do jiné laboratoře a důkladně zdůvodnit.

Diskuze
Dotaz | Mobilita MSCA a hrazení výjezdů. Je vhodné přes cestovní příkaz?
Doporučení | Ideální variantou je u daného zaměstnance úprava místa výkonu práce.

Dotaz | FTE a in-kind – co dokládá k ZoR např. vysoce postavený člen (jednatel společnosti). Je
nutná smlouva, nebo stačí jmenovací dekret?
Odpověď | Měl by být doložen nějaký pracovně právní dokument – smlouva, případně i dohoda.

2


